

Descrição do Orçamento

PINTURA QUADRA DR GENTIL

B.D.I. Bancos Utilizados

22,98% SINAPI - 11/2017 - PR - DESONERADA

Planilha Orçamentária Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit com BDI	Total
1			PINTURA PAREDES				11.312,02
1.1	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	557,82	12,64	7.050,84
1.2	96130	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃO. AF_05/2017	m²	2,00	19,71	39,42
1.3	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m²	247,61	17,05	4.221,75
2			PISO				11.617,48
2.1	79460	SINAPI	PINTURA EPOXI, DUAS DEMAOS INCLUSO FUNDO PREPARADOR	m²	205,39	48,93	10.049,73
2.2	74245/001	SINAPI	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAOS INCLUSO FUNDO PREPARADOR	m²	24,00	16,28	390,72
2.3	73616	SINAPI	DEMOLICAO DE CONCRETO SIMPLES	m³	1,29	296,62	382,64
2.4	73892/002	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) EM CONCRETO 12 MPA, TRAÇO 1:3:5 (CIMENTO/AREIA/BRITA), PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM, COM JUNTA DE DILATAÇÃO EM MADEIRA, INCLUSO LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	m²	18,41	43,15	794,39
3			ESQUADRIAS E RESERVATORIO				2.758,39
3.1	85334	SINAPI	RETIRADA E RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS METALICAS	m²	2,99	20,23	60,49
3.2	68054	SINAPI	PORTAO DE FERRO DE ABRIR SIMILAR A GRADE EXISTENTE - INCLUSO DOBRADIÇAS E CADEADO	m²	3,38	291,63	985,71
3.3	74145/001	SINAPI	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAO DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRESSADO).	m²	37,85	19,87	752,08
3.4	88503	SINAPI	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UN	1,00	875,81	875,81
3.5	91304	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO IGUAL AO EXISTENTE, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UN	1,00	84,30	84,30

Total Geral

R\$ 25.687,89

Eduardo F. Manfé
Engenheiro Civil